

(Окончание. Начало на 3-й стр.)									
№	наименование	муниципальная собственность	2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
48	областной бюджет		0,0	0,0	0,0	0,0			
49	местный бюджет		5 000,0	0,0	0,0	0,0			
50	Строительство столовой загородного оздоровительного лагеря «Болоты» города Нижний Тагил	Муниципальная собственность	12 000,0	2012 год	2013 год				Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
51	Всего по объекту, в том числе		0,0	12 000,0	0,0	0,0	0,0		
52	областной бюджет		0,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0		
53	местный бюджет		0,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0		
54	Строительство очистных сооружений детского оздоровительного комплекса «Ангонковский» города Нижний Тагил	Муниципальная собственность	12 000,0	2012 год	2013 год				Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
55	Всего по объекту, в том числе		0,0	12 000,0	0,0	0,0	0,0		
56	областной бюджет		0,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0		
57	местный бюджет		0,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0		
58	Реконструкция здания муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 56» Артемовского городского округа	Артемовский, ул. Свободы, 82	Муниципальная собственность	42 490,0	2012 год	2013 год			Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
59	Всего по объекту, в том числе		0,0	42 490,0	46 255,9	0,0	0,0		
60	областной бюджет		0,0	38 241,0	41 630,3	0,0	0,0		
61	местный бюджет		0,0	4 249,0	4 625,6	0,0	0,0		
62	Разработка проектной документации на строительство нового детского сада в поселке Карбышева Тагилского городского округа	Карбышевский, ул. Тагилская	Муниципальная собственность	16 092,0	2013 год	2013 год			Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
63	Всего по объекту, в том числе		0,0	0,0	16 092,0	0,0	0,0		
64	областной бюджет		0,0	0,0	16 092,0	0,0	0,0		

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.10.2013 № 1192-ПП

Приложение № 4 к областной целевой программе «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011–2015 годы»

Расходы на реализацию областной целевой программы «Развитие образования в Свердловской области («Наша новая школа») на 2011–2015 годы»

№ строки	Источники финансирования	Всего (тыс. рублей)	в том числе				
			первый год реализации	второй год реализации	2013 год	2014 год	2015 год
1	2	3	4	5	6	7	8
Общие расходы на реализацию областной целевой программы							
1	Всего	6 887 535,7	827 209,6	2 057 956,1	1 629 396,2	1 180 019,7	1 192 954,1
2	в том числе за счет средств федерального бюджета	83 471,5	0,0	48 435,4	34 736,1	0,0	0,0
3	областного бюджета	4 785 566,1	713 910,8	1 049 647,7	1 183 307,4	896 638,1	942 062,1
4	из них субсидии муниципальным образованиям	1 845 491,5	113 298,8	515 221,0	557 376,4	395 172,9	264 422,4
5	местных бюджетов (плановый объем)	1 706 998,1	113 298,8	741 053,0	377 927,7	250 361,6	224 892,0
6	внебюджетных источников (плановый объем)	311 500,0	0,0	218 520,0	33 960,0	33 020,0	26 000,0
По заказчику — Министерство общего и профессионального образования Свердловской области							
7	Всего	5 561 537,6	730 209,6	1 732 378,9	1 092 327,8	911 993,4	1 094 127,9
8	в том числе за счет средств федерального бюджета	83 471,5	0,0	48 435,4	34 736,1	0,0	0,0
9	областного бюджета	3 711 027,0	616 910,8	795 389,5	735 623,6	690 219,3	872 883,8
10	из них субсидии муниципальным образованиям	1 113 203,1	113 298,8	378 980,0	236 926,1	188 754,1	195 244,1
11	местных бюджетов (плановый объем)	1 455 539,1	113 298,8	669 734,0	288 508,1	188 754,1	195 244,1
12	внебюджетных источников (плановый объем)	311 500,0	0,0	218 520,0	33 960,0	33 020,0	26 000,0
По заказчику — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области							
13	Всего	1 325 998,1	97 000,0	325 577,2	536 568,4	268 026,3	98 826,2
14	в том числе за счет средств областного бюджета	1 074 539,1	97 000,0	254 258,2	447 683,3	206 418,8	69 178,3
15	из них субсидии муниципальным образованиям	732 288,4	0,0	136 241,0	320 450,3	206 418,8	69 178,3
16	местных бюджетов (плановый объем)	251 459,0	0,0	71 319,0	88 884,6	61 607,5	29 647,9

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2013 г. Екатеринбург № 1193-ПП

О внесении изменений в областную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1483-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2009 № 178 «О распределении и предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства», Областным законом от 04 ноября 1995 года № 31-03 «О Правительстве Свердловской области», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1483-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 24.08.2011 № 1123-ПП, от 29.05.2012 № 595-ПП, от 07.07.2012 № 777-ПП, от 29.10.2012 № 1221-ПП, от 18.12.2012 № 1471-ПП, от 22.05.2013 № 643-ПП, от 15.06.2012 № 66-1-ПП и от 21.08.2013 № 1027-ПП, следующие изменения:

1) главу 3 паспорта изложить в следующей редакции:
«объем расходов, необходимых для достижения результатов, предусмотренных Программой, составляет 5 781 543,292 тыс. рублей.
Размер расходов областного бюджета на каждом этапе Программы составляет:

- 1) первый этап — 300 000,0 тыс. рублей;
- 2) второй этап — 318 241,384 тыс. рублей;
- 3) третий этап — 331 727,7 тыс. рублей;
- 4) четвертый этап — 353 942,0 тыс. рублей;
- 5) пятый этап — 373 408,0 тыс. рублей.

Объем привлеченных денежных средств в рамках Программы составляет 4 104 465,592 тыс. рублей, в том числе на каждом этапе Программы:

- 1) первый этап — 113 241,384 тыс. рублей;
- 2) второй этап — 959 110,525 тыс. рублей;
- 3) третий этап — 988 113,683 тыс. рублей;
- 4) четвертый этап — 672 000,0 тыс. рублей;
- 5) пятый этап — 672 000,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета:

- 1) первый этап — 443 241,384 тыс. рублей;
- 2) второй этап — 558 110,525 тыс. рублей;
- 3) третий этап — 566 081,383 тыс. рублей;
- 4) четвертый этап — 240 000,0 тыс. рублей;
- 5) пятый этап — 240 000,0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов:

- 1) первый этап — 21 000,0 тыс. рублей;
- 2) второй этап — 32 032,3 тыс. рублей;
- 3) третий этап — 32 000,0 тыс. рублей;
- 4) пятый этап — 32 000,0 тыс. рублей;
- 5) также внебюджетные средства:

- 1) первый этап — 370 000,0 тыс. рублей;
- 2) второй этап — 380 000,0 тыс. рублей;
- 3) третий этап — 390 000,0 тыс. рублей;
- 4) четвертый этап — 400 000,0 тыс. рублей;
- 5) пятый этап — 400 000,0 тыс. рублей;

2) главу 3 строки 9 паспорта изложить в следующей редакции:
«предусмотрены субсидии местным бюджетам на софинансирование долгосрочных муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме 165 048,4 тыс. рублей, в том числе:

- 1) второй этап — 113 241,384 тыс. рублей;
 - 2) третий этап — 48 048,4 тыс. рублей;
 - 3) четвертый этап — 48 000,0 тыс. рублей;
 - 4) пятый этап — 48 000,0 тыс. рублей.»
- 3) по тексту и в приложениях слова «Свердловский областной фонд поддержки малого предпринимательства» в соответствующем падеже заменить словами «Свердловский областной фонд поддержки предпринимательства» в соответствующем падеже;
- 4) пункт 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«2. Объем расходов на реализацию Программы составляет 5 781 543,292 тыс. рублей; в 2011 году — 1 113 241,384 тыс. рублей; в 2012 году — 1 271 110,525 тыс. рублей; в 2013 году — 1 319 841,383 тыс. рублей; в 2014 году — 1 025 942,0 тыс. рублей; в 2015 году — 1 045 408,0 тыс. рублей;»

5) в приложении № 2:

строки 1, 4, 7, 10, 13, 16, 20, 21, 24, 27, 29, 30, 34, 43, 45 и 48 изложить в следующей редакции:

1	По областной целевой программе	Всего	5 781 543,292	1 677 077,7	165 048,4	2 047 433,292	117 032,3	1 940 000,0*	x
7	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы	Всего	7 000,0	7 000,0	—	—	—	—	x
10	Прочие нужды	Всего	5 774 543,292	1 670 077,7	165 048,4	2 047 433,292	117 032,3	1 940 000,0*	x
13	Всего по направлению «Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы»	Всего	7 000,0	7 000,0	—	—	—	—	x
16	Всего по направлению «Иные нужды»	Всего	5 774 543,292	1 670 077,7	165 048,4	2 047 433,292	117 032,3	1 940 000,0*	x
20	Мониторинг динамики показателей развития малого и среднего предпринимательства в Свердловской области	Всего	4 000,0	4 000,0	—	—	—	—	x
24	Тематические научно-исследовательские работы	Всего	3 000,0	3 000,0	—	—	—	—	8, 8
27	Исследование «Оценка качества условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области»	Всего	0,0	0,0	—	—	—	—	8, 8
29	Исследование «Состояние взаимосвязей (контекст) малого и среднего предпринимательства и крупных промышленных предприятий в Свердловской области»	Всего	0,0	0,0	—	—	—	—	8, 8
30	Исследование «Состояние взаимосвязей (контекст) малого и среднего предпринимательства и крупных промышленных предприятий в Свердловской области»	Всего	0,0	0,0	—	—	—	—	8, 8
34	Всего по направлению «Иные нужды»	Всего	5 774 543,292	1 670 077,7	165 048,4	2 047 433,292	117 032,3	1 940 000,0*	x
43	Иные нужды:	Всего	282 080,7	165 048,4	165 048,4	—	117 032,3	<=»	x
45	Иные нужды:	Всего	80 080,7	48 048,4	48 048,4	—	32 032,3	<=»	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9
48	Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления субсидий Свердловскому областному фонду поддержки предпринимательства	Всего	5 492 462,592	1 505 029,3	—	2 047 433,292	—	1 940 000,0*	x

6) в приложении № 3 строки 2, 3, 3.1, 4 и 5 изложить в следующей редакции:

2	Всего	5 781 543,292	1 113 241,384	1 277 110,525	1 319 841,383	1 025 942,0	1 045 408,0
3	в том числе за счет средств областного бюджета	1 677 077,7	300 000,0	318 000,0	331 727,7	353 942,0	373 408,0
3.1	из них субсидии муниципальным образованиям	165 048,4	0,0	21 000,0	48 048,4	48 000,0	48 000,0
4	Федерального бюджета	2 047 433,292	443 241,384	558 110,525	566 081,383	240 000,0	240 000,0
5	местных бюджетов (плановый объем)	117 032,3	0,0	21 000,0	32 032,3	32 000,0	32 000,0

7) в пункте 17 приложения № 4 число «152» заменить числом «150»;

8) в приложении № 3 к приложению № 5 главу 5 строки 12 изложить в следующей редакции:
«внедрение единой технологии информационного обмена; проведение обучения не менее 80 работников организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам действующего законодательства, применения инструментов финансовой и консультационной поддержки предпринимателей, создание и развитие не менее 3 организаций (или) объектов инфраструктуры поддержки населения, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области

Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2013 г. Екатеринбург № 1195-ПП

О внесении изменений в областную целевую программу «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1473-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 № 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ», пунктом 3 статьи 4 Закона Свердловской области от 21 ноября 2012 года № 91-03 «Об охране здоровья граждан в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1473-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Совершенствование оказания медицинской помощи населению, предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 10.03.2011 № 213-ПП, от 27.05.2011 № 633-ПП, от 27.10.2011 № 1488-ПП, от 15.06.2012 № 66-1-ПП, от 02.08.2012 № 845-ПП, от 26.10.2012 № 1203-ПП, от 13.12.2012 № 1422-ПП, от 04.03.2013 № 233-ПП, от 11.03.2013 № 292-ПП, от 10.06.2013 № 715-ПП, от 25.09.2013 № 1164-ПП, следующие изменения:

1) в графе 3 пункта 8 приложения № 1:
число «5091358,4» заменить числом «5010961,7»;
число «5055205,8» заменить числом «4974809,1»;
число «1567497,9» заменить числом «1487101,2»;
число «1565777,9» заменить числом «1485381,2»;

2) в приложении № 3:
в графе 4 пункта 1 число «5091358,4» заменить числом «5010961,7»;
в графе 5 пункта 1 число «5055205,8» заменить числом «4974809,1»;
в графе 4 пункта 2 число «1567497,9» заменить числом «1487101,2»;
в графе 5 пункта 4 число «1565777,9» заменить числом «1485381,2»;
в графе 4 пункта 7 число «2937284,5» заменить числом «2883309,7»;
в графе 5 пункта 7 число «2937284,5» заменить числом «2883309,7»;
в графе 4 пункта 11 число «962825,6» заменить числом «908850,8»;
в графе 5 пункта 11 число «962825,6» заменить числом «908850,8»;
в графе 4 пункта 21 число «2156577,9» заменить числом «216552,0»;
в графе 5 пункта 21 число «2119721,3» заменить числом «2091499,4»;
в графе 4 пункта 25 число «604672,3» заменить числом «578250,4»;
в графе 5 пункта 25 число «602952,3» заменить числом «576530,4»;
в графе 4 пункта 28 число «238317,9» заменить числом «2326406,6»;
в графе 5 пункта 28 число «2347026,9» заменить числом «2290254,2»;
в графе 4 пункта 31 число «690137,9» заменить числом «633365,2»;
в графе 5 пункта 31 число «688417,9» заменить числом «631645,2»;
в графе 4 пункта 34 число «370111,9» заменить числом «330436,1»;
в графе 5 пункта 34 число «370111,9» заменить числом «330436,1»;
в графе 4 пункта 35 число «226477,9» заменить числом «186796,1»;
в графе 5 пункта 35 число «226477,9» заменить числом «186796,1»;
в графе 4 пункта 38 число «226477,9» заменить числом «186796,1»;
в графе 5 пункта 38 число «226477,9» заменить числом «186796,1»;
в графе 4 пункта 48 число «2013067,6» заменить числом «1995970,7»;
в графе 5 пункта 48 число «1976915,0» заменить числом «1995970,7»;
в графе 4 пункта 52 число «446366,0» заменить числом «446569,1»;
в графе 5 пункта 52 число «446366,0» заменить числом «446569,1»;
в графе 4 пункта 56 число «568422» заменить числом «562948,8»;
в графе 5 пункта 56 число «568422» заменить числом «562948,8»;
в графе 4 пункта 64 число «568422» заменить числом «562948,8»;
в графе 5 пункта 64 число «568422» заменить числом «562948,8»;
в графе 4 пункта 67 число «133001» заменить числом «128327,8»;
в графе 5 пункта 67 число «133001» заменить числом «128327,8»;
в графе 4 пункта 113 число «55456» заменить числом «55397,1»;
в графе 5 пункта 113 число «55456» заменить числом «55397,1»;
в графе 4 пункта 115 число «5766» заменить числом «5707,1»;
в графе 5 пункта 115 число «5766» заменить числом «5707,1»;
в графе 4 пункта 125 число «55456» заменить числом «55397,1»;
в графе 5 пункта 125 число «55456» заменить числом «55397,1»;
в графе 4 пункта 138 число «800» заменить числом «786,1»;
в графе 5 пункта 138 число «800» заменить числом «786,1»;
в графе 4 пункта 139 число «400» заменить числом «386,1»;
в графе 5 пункта 139 число «400» заменить числом «386,1»;
в графе 4 пункта 141 число «800» заменить числом «775,2»;
в графе 5 пункта 141 число «800» заменить числом «775,2»;
в графе 4 пункта 142 число «400» заменить числом «375,2»;
в графе 5 пункта 142 число «400» заменить числом «375,2»;
в графе 4 пункта 144 число «800» заменить числом «798,0»;
в графе 5 пункта 144 число «800» заменить числом «798,0»;
в графе 4 пункта 148 число «400» заменить числом «398,0»;
в графе 5 пункта 148 число «400» заменить числом «398,0»;
в графе 4 пункта 148 число «400» заменить числом «398,0»;
в графе 5 пункта 148 число «400» заменить числом «398,0»;
в графе 4 пункта 150 число «800» заменить числом «796,0»;
в графе 5 пункта 150 число «800» заменить числом «796,0»;
в графе 4 пункта 151 число «400» заменить числом «396,0»;
в графе 5 пункта 151 число «400» заменить числом «396,0»;
в графе 4 пункта 153 число «800» заменить числом «794,0»;
в графе 5 пункта 153 число «800» заменить числом «794,0»;
в графе 4 пункта 154 число «400» заменить числом «394,0»;
в графе 5 пункта 154 число «400» заменить числом «394,0»;
в графе 4 пункта 154 число «400» заменить числом «394,0»;
в графе 5 пункта 154 число «400» заменить числом «394,0»;
в графе 4 пункта 178 число «77556» заменить числом «73056,0»;
в графе 5 пункта 178 число «77556» заменить числом «73056,0»;
в графе 4 пункта 181 число «17866» заменить числом «13366,0»;
в графе 5 пункта 181 число «17866» заменить числом «13366,0»;
в графе 4 пункта 191 число «77556» заменить числом «73056,0»;
в графе 5 пункта 191 число «77556» заменить числом «73056,0»;
в графе 4 пункта 198 число «33500» заменить числом «29000,0»;
в графе 5 пункта 198 число «33500» заменить числом «29000,0»;
в графе 4 пункта 200 число «4500» заменить числом «0»;
в графе 5 пункта 200 число «4500» заменить числом «0»;

3) в графе 4 пункта 271 число «109379» заменить числом «108464,7»;

в графе 5 пункта 271 число «109379» заменить числом «108464,7»;
в графе 5 пункта 274 число «25403» заменить числом «24488,7